ДОГОВОР №
об оказании услуг

	г.

	________________20___ г

	ООО «Ормко» (г. Санкт-Петербург), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Шавырина А.А., действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» (совместно – «Стороны»), с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. СПОСОБ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА, АКЦЕПТ
1.1. Настоящий Договор является офертой - адресованным конкретному лицу (Заказчику) предложением, которое выражает намерение лица, сделавшего предложение (Исполнителя), считать себя заключившим Договор с адресатом, которым будет принято предложение (ст. 435 Гражданского кодекса РФ).
1.2. Настоящий Договор является договором присоединения.
1.3. Настоящий Договор может быть заключен путем регистрации Заказчика на web-сайте Исполнителя по адресу www.orthodontia.ru (далее - "сайт Исполнителя") в соответствии с инструкциями и заполняемыми Заказчиком формами, опубликованными на сайте Исполнителя (далее - "Инструкции Исполнителя") и последующей оплаты Заказчиком счета, выставленного с помощью web-интерфейса на сайте Исполнителя, с соблюдением всех условий, указанных в Договоре;
1.4. Действия, указанные в п. 1.3 Договора, далее именуются "акцептом" - ответом лица, которому адресована оферта, о её принятии (ст. 438 Гражданского кодекса РФ).
1.5. Акцепт считается полученным, а Договор заключенным, если:
1.5.1 Заказчик зарегистрировался на сайте Исполнителя и оплатил участие в Курсе в соответствии с положениями Главы 3 настоящего Договора.
1.5.2 в адрес Исполнителя поступили надлежаще оформленные документы, подтверждающие зачисление на расчетный счет Исполнителя денежных средств по оплате счета, выставленного с помощью web-интерфейса Исполнителя, с указанием НДС в размере, установленном законодательством (в случае акцепта в соответствии с п. 1.3 Договора);
1.6. Заказчиком по Договору считается совершившее действия по акцепту Договора лицо, данные которого указаны при регистрации на сайте Исполнителя. Заказчик подтверждает, что обладает всеми правами и полномочиями, необходимыми для заключения и исполнения Договора.
1.7. Публикуемые на сайте Исполнителя Инструкции Исполнителя, устанавливающие порядок оформления, подачи, рассмотрения, оплаты заявок Заказчика, а также иные условия выполнения действий, предусмотренных настоящим Договором, Приложениями к Договору, Правилами оказания соответствующих услуг, а также Дополнительными соглашениями Сторон, в том числе содержащие требования к оформлению предоставляемых Исполнителю документов (копий документов), формы и шаблоны, размещенные на сайте Исполнителя, обязательны для исполнения Сторонами. Договор, Приложения к Договору, Правила оказания соответствующих услуг, опубликованные на сайте Исполнителя, Дополнительные соглашения к Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора и обязательны для исполнения Сторонами, совместно именуются - "приложения", а по отдельности - "приложение". Договор, заключенный посредством акцепта оферты (способом, указанным в п. 1.3 Договора), а также все приложения к Договору могут быть оформлены в письменном виде по желанию Заказчика в любое время в редакции, действующей на дату их оформления Исполнителем в письменном виде. К правам и обязанностям Сторон, возникшим на основании настоящего Договора, в том числе письменного Договора, применяются положения действующей (последней) редакции Договора, опубликованной на сайте Исполнителя. Действующая редакция Договора размещена на сайте Исполнителя.
1.8. Под "Подтверждающими документами" понимаются документы, подтверждающие сведения, необходимые для идентификации Заказчика. Конкретный их перечень, способ предоставления Исполнителю и условия (возможности) изменения совокупности прав и обязанностей Заказчика в зависимости от предоставления либо непредоставления Подтверждающих документов устанавливаются отдельно в Правилах оказания соответствующих услуг применительно к каждому виду услуг.
1.9. Под "клиентским интерфейсом Заказчика" понимается личный кабинет Заказчика на сайте Исполнителя, доступ к которому предоставляется Заказчику исключительно с использованием авторизационных данных Заказчика.
1.10. Предоставление Заказчику услуг с использованием клиентского интерфейса Заказчика осуществляется после прохождения Заказчиком авторизации - процедуры проверки Исполнителем прав Заказчика на доступ к необходимой информации и к выполнению действий, предусмотренных настоящим Договором. Авторизация
Заказчика осуществляется при каждом его обращении в клиентский интерфейс Заказчика. При прекращении работы Заказчика в клиентском интерфейсе Заказчика повторный доступ к нему предоставляется только при повторной авторизации. Использование Заказчиком авторизационных данных при совершении им действий в клиентском интерфейсе Заказчика признается Сторонами аналогом собственноручной подписи Заказчика и порождает юридические последствия в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. Все действия, совершенные в клиентском интерфейсе Заказчика с использованием его авторизационных данных Заказчика, признаются Сторонами совершенными лично Заказчиком и порождают юридические последствия в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

	2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	2.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику консультационные услуги, (далее – Услуги) посредством организации участия Заказчика в семинарах, мастер-классах, конференциях, симпозиумах, курсах Исполнителя (далее – Мероприятия).
2.2. Программа Мероприятий изложена на сайте Исполнителя www.orthodontia.ru.
2.3. В рамках настоящего Договора Исполнитель обязуется:
- подготовить помещения, необходимые для проведения Мероприятия;
- обеспечить изготовление информационных материалов для Мероприятия и передачу их Заказчику;
- организовать надлежащее функционирование Мероприятия;
- провести Мероприятия силами собственных сотрудников и (или) с привлечение третьих лиц;
2.4. Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные ему Услуги.
2.5. Если Заказчик по факту оказания услуг не предъявил претензии к Исполнителю, услуги считаются выполненными

	3. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

	3.1 Сроки проведения Мероприятия:
Сроки проведения Мероприятий публикуются на сайте Исполнителя  www.orthodontia.ru.
3.2. Сроки проведения могут быть изменены Исполнителем в одностороннем порядке с обязательным уведомлением Заказчика посредством публикации информации о сроках проведения Мероприятия на сайте Исполнителя  www.orthodontia.ru.
3.3. Место проведения семинара устанавливается Исполнителем. Заказчик информируется о месте проведения курса путем публикации информации о месте проведения на сайте Исполнителя www.orthodontia.ru
По решению Исполнителя место проведения может быть изменено в одностороннем порядке с уведомлением Заказчика посредством публикации информации о месте проведения Мероприятия на сайте Исполнителя  www.orthodontia.ru.
3.4. В случае неявки Заказчика на Мероприятие после оплаты участия, возврат денежных средств может быть произведен в полном объеме в случае, если Участник обратился к менеджерам ООО "Ормко" с запросом о возврате средств в течение 3 календарных дней после даты завершения мероприятия.

	4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ, УСЛОВИЯ ВОЗВРАТА

	4.1. Стоимость участия в Мероприятиях публикуется на сайте Исполнителя www.orthodontia.ru.

	4.2. Оплата Услуг Заказчиком производится путем внесения предоплаты в размере 100 % (процентов) от общей стоимости участия в Мероприятии, но не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до даты Мероприятия.

	4.3. Оплата Услуг Заказчиком производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя посредством использования системы электронных платежей (подробная информация на сайте www.orthodontia.ru) и/или через отделения и филиалы АО «Сбербанк России» (платежное поручение находится на сайте www.orthodontia.ru), а также путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя в офисах Санкт-Петербурга (Малоохтинский пр-т, д. 64 корпус 3 БЦ «СПб Плаза») и Москвы (Ленинградский пр., д. 37, к. 9) не позднее чем за 1 (один) рабочий день до даты проведения Мероприятия.
4.4. В случае поступления, от заказчика требования о возврате денежных средств по оплате услуг, являющихся предметом данного договора, в срок менее чем за 14 календарных дней до даты Мероприятия, уплаченные денежные средства возврату не подлежат.

	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

	6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ И ОБМЕН ИНФОРМАЦИЕЙ

	6.1. Документы и сведения, содержащие информацию о персональных данных Заказчика, являются конфиденциальными. Исполнитель обеспечивает конфиденциальность персональных данных, и обязан не допускать их распространения без согласия Заказчика, либо наличия иного законного основания.
6.2. Все меры конфиденциальности при сборе, обработке и хранении персональных данных Заказчика распространяются как на бумажные, так и на электронные (автоматизированные) носители информации.
6.3. Стороны договорились, что все уведомления, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, направляются Сторонами в письменном виде посредством почтовой, факсимильной или электронной связи, а также при помощи SMS-рассылок на мобильный телефон.

	7. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует в течение одного года.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными и являются его неотъемлемой частью, если они совершены в письменной форме, оформлены надлежащим образом и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Договор может быть расторгнут по окончании любого из этапов по письменному уведомлению другой Стороны, но не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до даты предполагаемого расторжения. При этом между Сторонами должны быть произведены все взаиморасчеты не позднее 5 (пяти) банковских дней со дня прекращения или расторжения Договора.

	8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
ООО «Ормко»
ИНН 7806182285 / КПП 780601001
ОГРН 1157847236073
Юр. адрес: 195112, Россия, г. Санкт-Петербург Малоохтинский проспект, д.64, литер В, пом. 26Н.
Адрес для доставки корреспонденции:195112, Россия, г. Санкт-Петербург Малоохтинский проспект, д.64, литер В, пом. 26Н.
Банковские реквизиты:
Ф-Л "СЕВЕРНАЯ СТОЛИЦА" АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК"
Р/с 40702810303000085241
К/с 30101810100000000723
БИК 044030723

Генеральный директор

_____________________/Шавырин А.А./

	Заказчик: